



28/10/2016

למגדלי הפלפל וחצילים בערבה ובכיכר סדום,

דגשים בהגנת הצומח לקראת החורף

פלפל

מחלת העובש האפור (בוטריטיס): עקב אירועי הגשמים, עלית הלחות והפרשי הטמפרטורות יום ולילה גדולים יש סיכוי להתפתחות המחלה. מומלץ לבצע טיפולים למניעתה, במיוחד במושבים כמו פארן וצופר באזורים קרים יחסית.

תכשירים **למניעת המחלה** – פולאר בתוספת עם ביופילם, סיגנום/בליס, רובראל/רודיון, סרנייד ASO. תכשירים **להדברת המחלה** – טלדור, סיגנום/בליס, סוויץ/סאוונה/טאץ', פרופיקה, רובראל/רודיון. לשים לב, יש היום גזעים עמידים של פטריית בוטריטיס לתכשיר רובראל. **חשוב!** כל התכשירים המיועדים למניעה או הדברת המחלה ניתנים אך ורק **בריסוס**. לכך יש מספר סיבות: להגן על הצמח חיצונית מפני הפטרייה, לשמור על הפירות מפני ההדבקה גם בשדה, אך חשוב יותר בהובלה ואחסון ולמנוע פיתוח עמידות של הפטרייה לתכשירי הדברה הקיימים לשימוש.

התמוטטות חורפית של צמחי הפלפל: אין עדיין תנאים – לא מומלץ לבצע טיפולים כימיים כרגע.

המחלה נגרמת על ידי פטריית פיתום שתוקפת את צמחי הפלפל בחורף בטמפרטורות נמוכות מתחת ל 8°C . יש לשקול מתן הטיפול בשטחים עם היסטורית המחלה והגעת הטמפרטורה ל $10-12^{\circ}\text{C}$. לטיפול יש להתייעץ עם מדריכת הגנת הצומח.

חציל

מחלת העובש האפור (בוטריטיס): המחלה מתחילה להתפתח על עלי הכותרת שבדרך כלל נשארים על חנטים ובהמשך תוקפת את הפירות. עקב הכנסת זנים חדשים לגידול, לא דורשי טיפולי הורמונים והפסקת שימוש בקוטלי פטריות כגון רובראל, אותם היה נהוג להוסיף עם מתן ההורמון, נוצרה נקודת תורפה המועדת להתפתחות המחלה. עקב הפרשי הטמפרטורות יום ולילה גדולים יש סיכוי להתפתחות המחלה, ומומלץ לבצע טיפולים למניעתה, במיוחד במושבים כמו פארן וצופר באזורים קרים יחסית. כדאי להתחיל עם תכשירים למניעה ובחודשים דצמבר וינואר להמשיך עם תכשירים להדברה.

תכשירים **למניעת המחלה** – סיגנום, רובראל/רודיון, סרנייד ASO.

תכשירים **להדברת המחלה** – טלדור, סיגנום, סוויץ/טאץ' (אסור לרוסיה), רובראל/רודיון. לתשומת לבכם, יש היום גזעים עמידים של פטריית בוטריטיס לתכשיר רובראל. **חשוב!** כל התכשירים המיועדים למניעה או הדברת המחלה ניתנים אך ורק **בריסוס**. לכך יש מספר סיבות: להגן על הצמח ופירות חיצונית מפני הפטרייה, ובמקרה יצא חשוב מאוד בהובלה ואחסון, ולמנוע פיתוח עמידות של הפטרייה לתכשירי הדברה הקיימים לשימוש.

לפני הטיפול יש לעיין בתווית התכשירים וברשימת תכשירי הדברה של חברת השיווק וימי המתנה לקטיף.

בברכה,
סבטלנה דוברינין
מדריכת הגנת הצומח

טלפון לבירור וייעוץ נוסף: 050-6241632

"כל האמור אצל הינו הטעם טעם מקצועית באמצע ואל מקבל הטעם אנהא מנהל פהירות"

בקי באג שיה"א:

<http://www.shaham.moag.gov.il>



חוות גילת 85820 טל' 08-9920982 פקס 08-9920970